
TOWAPHARMACEUTICAL CO., LTD. 
 

 
東和薬品株式会社 

1 

平成 29年 12月 
医療関係者 各位 
 

東和薬品株式会社 
 

ロピニロール徐放錠 2mg／8mg「トーワ」 

の発売日に関するお知らせ 
 
謹啓 
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
このたび、平成 29年 12月 8日付で薬価基準収載されましたロピニロール徐放錠 2mg/8mg「ト

ーワ」につきまして、発売日をお知らせいたします。 
 ロピニロール徐放錠のジェネリック医薬品については、弊社を含め 2社のみの承認であったこ
とから、当初見込んでおりました需要を大きく上回るご注文をお受けしております。そのため、

慎重に検討を重ねました結果、製品供給に万全の体制を整えて発売するため、発売時期を下記の

通りとさせて頂いた次第でございます。 
 このたびの発売時期の変更につきましては、ご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。今後、

より一層、安定供給に取り組んで参りますので、何卒ご了承頂きます様よろしくお願いいたしま

す。 
謹白 

 

記 
 

【発売日】平成 30年 3月 1日 
 
 
 
なお、後発医薬品体制加算については、厚生労働省から公表されている「各先発医薬品の後発医薬品

の有無に関する情報（平成 29年 12月 8日適用）」の記載のとおり、平成 30年 4月 1日から先発品が「２：
後発医薬品がある先発医薬品」に変更されます。 
一般名処方加算に係る算定については、「処方せんに記載する一般名処方の標準的な記載（一般名処方

マスタ）について（平成 29年 12月 8日適用）」の記載のとおり、平成 30年 3月 1日から適用されます。 
詳細は参考資料をご参照くださいますようお願い申し上げます。 
 
参考資料：薬価基準収載品目リスト及び後発医薬品に関する情報について（平成 29年 12月 8日適用） 

http://www.mhlw.go.jp/topics/2016/04/tp20160401-01.html 
処方せんに記載する一般名処方の標準的な記載(一般名処方マスタ)について（平成 29年 12月 8日適
用） http://www.mhlw.go.jp/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/iryouhoken/shohosen_160401.html 

 
以上 

http://www.mhlw.go.jp/topics/2016/04/tp20160401-01.html
http://www.mhlw.go.jp/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/iryouhoken/shohosen_160401.html

